Муниципальное образование«Морские ворота»(№31),г.Санкт-Петербург
[image: j0212219]				ВТОРОЙ СОЗЫВ
198184, г. Санкт-Петербург, Канонерский остров, д.8-А, Телефон 146-90-45 Факс 146-90-32, ИНН 7805109902, р/с 40205810515000000000 в ОАО «МДМ-Банк СПб»,
г. Санкт-Петербург, к\с 3010181060000000809, БИК 044030809, ОКОНХ 97600, ОКПО 4895

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №4\1
от 24 февраля 2004 года.

 Об утверждении перечня территорий Муниципального образования «Морские ворота», на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

Совет постановил:
 На основании Закона Санкт-Петербурга «О порядке определения органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» и в соответствии со статьей 16 ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции»
0.   Утвердить перечень детских, учебных, лечебно-профилактических и культовых  учреждений на прилегающей территории к которым, на расстоянии не менее 80 метров от входа на объект, не допускается розничная продажа алкогольной продукции,  (приложение 1). Методику расчета расстояния считать по пешеходным переходам;
0.   Утвердить перечень мест массового скопления граждан, на территории прилегающей к которым на расстоянии не менее 80 метров от входов на объект, запрещается розничная продажа спиртных напитков с содержанием этилового спирта более13% объема готовой продукции (приложение 2);
0. Данное постановление направить в Лицензионную палату Санкт-Петербурга;
0.    Постановление  вступает в силу с момента опубликования;
0. Ответственность за выполнение данного постановления возложить на Председателя комиссии по налогам, сборам и потребительскому рынку Муниципального совета МО «Морские ворота» Привалова А.А..

Председатель Муниципального Совета
МО «Морские ворота»				                                                     О.Н.Попов

Приложение №1
                                                                                                                                                                                                               к постановлению № 4/1
                                                                                                                                                                                                         МС МО «Морские ворота»
                                                                                                                                                                                                                              от 24.02. 2004г.

                                                                 Перечень
              детских, учебных, лечебно- профилактических и культовых учреждений
                                   на территории Муниципального образования
                                                             «Морские ворота»

1. Детский сад №74	                                                                          Канонерский остров, д.18-20

2. Детский сад №69                                                                            ул. Двинская, д.10/4

3. Школа №379                                                                                    Канонерский остров, д.32

4. Вальдорфский центр эстетического воспитания                         Канонерский остров, д.21

5.СПбГУВК                                                                                         ул. Двинская, д.5-7

6.Филиал поликлиники №23                                                              Канонерский остров, д.11

7. Филиал поликлиники №23                                                             ул. Двинская, д.10/1

8.Храм Богоявления на Гутуевском острове                                    ул. Двинская, д.2

Приложение №2

к постановлению № 4/1
                                                                                                                                                                                                         МС МО «Морские ворота»
                                                                                                                                                                                                                              от 24.02. 2004г.

                                                                  Перечень
                                           мест массового скопления граждан
                                  на территории Муниципального образования
                                                            «Морские ворота»

1.  Санкт-Петербургский  Государственный Университет водных коммуникаций (СПбГУВК)-

                                                                                                            ул. Двинская, д.5-7

image1.wmf